
 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr.17 dt.30.07.2003 

                                                                                                                                    
MBI                                                                                                       

DEMOLIMIN E NJE OBJEKTI TE OFIÇINES SE AUTOMJETEVE 
TIRANE PER SHKAK TE ZGJERIMIT TE RRUGES SE KAVAJES.                                                                                                                                                                                                                        

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Në  mbështetje të ligjit Nr.8652, dt.31.07.2000, neni.32, gërma.”e”, 

“Për organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore”, V.K.M. 

Nr.378, dt.12.08.1999 “Për kalimin e të drejtës së përfaqësuesit të 

pronarit për disa objekte pronë publike, organeve të qeverisjes 

vendore”, pika.2, vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.153, 

dt.03.04.1993 “Për kalimin e objekteve të mjeteve kryesore të 

ndërmarrjeve dhe institucioneve shtetërore”, pika.2, gërma.”ç”, 

vendimit të K.RR.T. Nr.5, dt.19.03.2002 “Për miratimin e projekteve 

të rikonstruksionit të rrugëve “Myslym Keta”, Rruga e “Dibrës”, 

rrugët e brendëshme në zonën e vilave të gjermanëve si dhe projektin 

e zgjerimit të Rrugës së “Kavajës”, nga sheshi “Ataturk” deri në 

Shkollën Teknollogjike”, pas shqyrtimit të relacionit të përgatitur nga 

Drejtoria e Përgjithshme Ekonomike, me propozim të Kryetarit të 

Bashkisë Tiranë, Këshilli Bashkiak,         

 

 

 

V E N D O S I  

 

 

1. Kalimin kapital të sipërfaqes së truallit prej 315m² nga Ofiçina 

e Automjeteve, Tiranë në Ndërmarrjen Nr.2 të Punëtorëve të 

Qytetit dhe demolimin e objektit “Repart i Presave Plastike” të 

Ofiçinës së Automjeteve Tiranë, me qëllim realizimin e 

Projektit për ndërtimin dhe zgjerimin e Rrugës së Kavajës. 



 

2. Në zbatim të pikës 1 të këtij Vendimi të bëhet zbritja nga 

kontabiliteti i Ofiçinës së Automjeteve, Tiranë i vlerës së 

objektit “Repart i Presave Plastike”, në shumën prej 273.580 

lekë, në Ofiçinën e Automjeteve, Tiranë. 

 

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e 

Përgjithshme Ekonomike, Drejtoria e Përgjithshme e Punëve 

Publike, Ndërmarrja Nr.2 e Punëtorëve të Qytetit dhe Ofiçina e 

Automjeteve Tiranë.             

 

4. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

 

 

 

 

                                                                                               

                                                                                             

                                                                                               KRYETARI 

  

                                                                                      LEONIDHA TOSKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


